Reporte de Planificaciéon de Ejecucion de Préstamos Externos 2023
Ejercicio Fiscal 2023

Proyecto / Programa: ~ PROGRAMA DE INVERSION Y MODERNIZACION PARA EL SECTOR JUSTICIA

Organismo ejecutor:  Instituto de la Defensa Publica Penal

BCIE-2181 23/01/2023
5204010071 20/05/2020
BCIE 20/05/2020

US e ' 20/05/2020
300,000,000.00 28/12/2020
zo,ooo,ooo.o 20/05/2026|
20,000,000.00] 0
157,044,400.00 0.29
2,085,573.9 17,914,426.06

Tipo de cambio: 0 X 1 USD




Componente: Preinversion

studio de Pre inversion

Componente: Administracion

Personal Contratado UEE Unidad 0 0 1 1

Componente: Supervision

Supervisores Contratados Unidad 0 6 0

Componente: Inversion en Infraestructura y Equipamiento

Construccion de Sedes Departamentales Unidad 0 0 1 1

Construccion de Sedes Municipales Unidad 0 0 4 4

Construccion Edificio Sede Central Unidad 0 0 1 (|




Plan Adquisiciones Ano Fiscal

Personal Contratado UEE

Contratacion de ConsultoriasiComparacion  del 01/02/2023 01/03/2023 06/03/2023 24/03/2023 31/03/2023
Consultor de Infraestructura (CC-20)Precios o
Calificaciones
Contatacon del  Consultr dag?ergf:;racifm dg 14/04/2023 15/05/2023 22/05/2023 07/06/2023 14/06/2023
rnfraestruc!ura (Cc-21) Calificaciones
Siiratacion d Constlth asg::en;ip;asracién dg 14/04/2023 15/05/2023 22/05/2023 07/06/2023 14/06/2023
onsultor de Arqueologia (CC-22 Caiificaciones

Supervisores Contratados

Edificio Sede Departamental de
Instituto de la Defensa Publica Penal

Calificaciones

Contratacion de una  Person 01/09/2023 02/10/2023 06/10/2023 06/11/2023 13/11/2023
ndividual Ingeniero/Arquitectc com
[Supervisor, para la Construccién
Equipamiento Edificio Sede Central
desde el punto de vista de estructural rer:’:\j[‘))asramén dg
calidad de materiales y metodologia d S IBCABIES
frabajo, asi como tiempos d
cronograma de trabajo. (CC-07
Contratacion de una  Persona 01/09/2023 02/10/2023 06/10/2023 06/11/2023 13/11/2023
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
Supervisor, para la Construccion vy ;
Equipamiento Edificio Sede Centrallcorar2con 49
desde el punto de vista arquitectonico Calificaciones
disefio propiamente dicho y acabados
finales. (CC-08)
Contratacion de una  Personal 02/11/2023 01/12/2023 06/12/2023 22/12/2023 29/12/2023
ndividual Ingeniero/Arquitecto  como
Supervisor, para la ConstruccionComparacion de|
Edificic Sede Departamental delPrecios ol
nstituto de la Defensa Pdblica PenalCalificaciones
Departamento de Escuintla (CC-09)
Contratacion de una  Persona 01/02/2023 01/12/2023 06/12/2023 22/12/2023 29/12/2023
ndividual Ingeniero/Arquitecto comoj .
: & paracion  de
Supervisor, para la Construcclonprecios a




Departamento de  Quetzaltenango
CC-10)

Kiodeaion

Planificado

Firma de contrats
Planificado

ntratacion una  Persona
ndividual IngenlemlArqwtecto como
upemsor para la ConstrucciénComparacion
dificic Sede Departamental delPrecios
nstituto de la Defensa Publica PenalCalificaciones
partamento de Jutiapa (CC-11)

02/11/2023

01/12/2023

06/12/2023

22/12/2023

29/12/2023

dificio Sede Municipal del Instituto recios
Defensa Publica Penal, Municipio d lificaciones

ntratacion una  Persol

ndividual IngenlerolArqunecto com

upervisor, para la ConstruccionComparacion
uastatoya, El Progreso (CC-12)

02/06/2023

03/07/2023

10/07/2023

26/07/2023

02/08/2023

dificio Sede Municipal del Instituto dePrecios
Defensa Publica Penal, Municipio defCalificaciones

ontratacion una  Person

ndividual IngemeroIArqmtecto com

upervisor, para la ConstruccionComparacion
atepeque (CC-13)

05/06/2023

03/07/2023

10/07/2023

26/07/2023

02/08/2023

upervisor, para la Construccid
dificio Sede Municipal del Instituto d

Defensa Publica Penal, Municipio d
an Marcos (CC-14)

mparacién
recios

ntratacién de una  Person
ndividual Ingeniero/Arquitecto com
lificaciones

02/06/2023

03/07/2023

10/07/2023

26/07/2023

02/08/2023

dificio Sede Municipal del Instituto dePrecios
Defensa Publica Penal, Municipio defCalificaciones

ontratacion de una  Person

ndividual Ingeniero/Arquitecto com:

upervisor, para la ConstruccionComparacion
uehuetenango (CC-15)

02/06/2023

03/07/2023

10/07/2023

26/07/2023

02/08/2023

upervisor, para la Construccio
dificio Sede Municipal del Instituto d

a Defensa Publica Penal, Municipio d
himaltenango (CC-16)

mparacion
recios

ntratacion de una  Person.
ndividual Ingeniero/Arquitecto com
lificaciones

de

02/06/2023

03/07/2023

10/07/2023

26/07/2023

02/08/2023

Contratacion de una  Person

ndividual Ingeniero/Arquitecto com

Supervisor, para la ConstruccionComparacion
Edificio Sede Municipal del Instituto dePrecios

la Defensa Publica Penal, Municipio defCalificaciones
Halapa (CC-17)

de|

01/08/2023

01/09/2023

08/09/2023

23/10/2023

30/10/2023

mparacion
recios
alificaciones

upervisor, para la Construccid
dificio Sede Municipal del Instituto d

Contratacion de una  Person:
ndividual Ingeniero/Arquitecto com
a Defensa Publica Penal, Municipio d

01/08/2023

01/09/2023

08/09/2023

25/09/2023

02/10/2023

a

sTITUT




oban (CC-18)

ontratacion de una  Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como
Supervisor, para la ConstruccionComparacion
dificio Sede Municipal del Instituto defPrecios

a Defensa Publica Penal, Municipio deCalificaciones
lores (CC-19)

Inversién en Infraestructura y Equipamiento

Equipamiento de Sedes Departamentales

de

01/08/2023

01/09/2023

08/09/2023

23/10/2023

30/10/2023

Construccion de Oficinas
Departamentales, Construccién de 3Licitacién
(Escuintla, Jutiapa y Quetzaltenango)internacional
LPI-01)

oficinas de Sedes Depaﬂamentaleﬂ:oncurso Publico
nt

0o

01/08/2023

01/09/2023

17/10/2023

15/12/2023

22/12/2023

Adquisicion de Mobiliario y Equipo
para 3 Oficinas Departamentales
Escuintla, Jutiapa y Quetzaltenango)
LPJ-05)

Licitacion

Internacional

Concurso  Publico

o/

03/07/2023

01/08/2023

15/09/2023

02/10/2023

09/10/2023

Construccion de Sedes Municipales

Construccion de Oficinas Municipales
Construccién Edificios Sede
Municipales del Instituto de la Defen
Publica Penal, Municipios d
Chimaltenango, Huehuetenango, Sai
Marcos y Coatepeque d
Quetzaltenango. (LPI1-02)

icitacién

nternacional

ncurso  Publicol

0

01/09/2023

02/10/2023

16/11/2023

04/12/2023

11/12/2023

Construccion de Oficinas Municipales
Construccion Edificios Sede
Municipales del Instituto de la Defensalicitacion

Guastatoya el Progreso, Jalapajnternacional
Coban de Alta Verpaz y Flores d
Petén. (LPI-03)

Publica Penal, Municipios d ncurso  Publicol

o

03/03/2023

03/04/2023

19/05/2023

14/07/2023

21/07/2023

Equipamiento de Sedes Municipales

Adquisicion de Mobiliario y Equi
para 8 Oficinas Municipale:
Guastatoya El Progreso, Coatepeque
San Marcos, Huehuetenango
Chimaltenango, Jalapa, Coban
lores (LPN-03)

icitacién

nternacional

ncurso  Plblicol

o

03/07/2023

01/08/2023

18/09/2023

11/11/2024

18/11/2024

Construccion Edificio Sede Central




Firma de contrato

. Preparacion d& Be Lanzamiento de evento ~ Recepcion y evaluacién de Adiudicacion
Planificado - Planificado  Planificads  ~ Planificado ~ Pianificado
01/05/2023 01/08/2023 15/09/2023 14/11/2023 21/11/2023
Construccion de edificio de 9 niveles
(LPI1-04)
Equipamiento de Edficio Sede Central
Adquisicion de Mobiliario y Equipogg::la:ﬁig: Pablicg 15/08/2023 15/09/2023 30/10/2023 14/11/2023 21/11/2023
Sede Central  (LPI-06) e
rwejoramiento de Edificio Actual de Sede Central
jora de Sede Central, Mejoramiento icitacisn a 02/05/2023 01/06/2023 17/07/2023 11/09/2023 18/09/2023
e las instalaciones actuales del Conclires Plblico
ificio IDPP Central (LPN-02) Nacional
)
i
22
- =
=%
)




Ejecucion Financiera Anual

Septiembre Noviembre | Diciembre

Disefios para la Construccion)
iy Equipamiento de Sede
Central (CPI-01)

Premverson: Estudios Y 0,00 .00 0.0q 000 G | oa GET | GET | 0.0q 500 000 0 ﬁ 000

Pre'mversiﬁn' Estudios y 0.00 0.00 0. 0. 0.00 0.0 000 000 0.0Q 0040 o n.nﬂ 0.0d
Disefios para la Construccion
de Oficinas
Departamentales,
Lghprevistos y Escalamientos fl
PN-07)
reinversion Estudios y L | 0.0g | | 00
Disefios para la Construccion|
He Oficinas Municipales,
mprevistos y Escalamiento
CPN-08)
Total componente

G | GXT | o0d 0. 0.04 504 6,00 GXT |

" Febrero Abril | [ ' Noviembre | Diciembre

Contratado

h(.)ontratac:ién de Consultorias 000 .00 Toq .0 coq GE | 0.00 00q L | 0.0 00 0.04 0.
Consultor de Infraestructura

CC-20)
Contratacion de Consultorias 0.00 0.00 0.09 0.04 o,oei 0.0 0.00 0.0 0,04 004 0.0 .04 0.04
Asistente de PEP-POA-SNIP

sistente Presupuestario
CPN-02)

CPN-04)
Fomrataciﬁn de Consultorias. 000 000 0 n.%* 0.00 0 .00 0,04 004 5.0d ) 00 0.0d
Fommacion de Consultorias ood R | G | G | .04 0.0 .00 0.04 0,04 504 .04 0.0d
S

istente de Infraestructura
CPN-03)




Contratacion de Consultorias
Consultor de Arqueologia
CC-22)

Total componente

< uperv Contratados

Hoiembre

Diciembre

Contratacion de Consultorias. 009 0.04 0.0 0,00 ood 0.0q ooq 0.0q ooq 004 0.04 ooq 0
Consultor Juridico (CPN-06)
Contratacion de Consultor de] o.0d 0.09 G | 0.09 [ 0.04 0.09 0.0 0 é 0.00 0.0d GIT | 0.0
nfraestructura (CC-21)

.00 00d G | o.0d GIT | GIT | GIT | 70d o0q 00d 004 GEE | 0.0

Contratacion de una Personal
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
Supervisor, para la
Construccion y Equipamientol
Edificio Sede Central, desde
| punto de vista de
structural, calidad de

teriales y metodologia de

bajo, asi como tiempos de

nograma de trabajo. (CC-
7)

.00

0.0

0.0d

0.00

G |

0.0d

GG |

o.ﬂ

0.0q

ntratacién de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
upervisor, para la
onstruccion y Equipamiento|
dificio Sede Central, desde
| punto de vista
rquitectonico, disefio
ropiamente dicho y
cabados finales. (CC-08)

0.0i

GET |

G |

G |

ood

0.04

oaﬂ

0.0

0.0q

0.0q

00

.04

ontratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
upervisor, para la
nstruccion Edificio Sede
partamental del Instituto
e la Defensa Publica Penal,
partamento de Escuintia
CC-09)

0.00

CE |

GXG |

GXT |

o.0d

G |

5.0

G |

0.0q




ontratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
upervisor, para la
onstruccion Edificio Sede
partamental del Instituto
e la Defensa Publica Penal,
partamento de
uetzaltenango (CC-10)

0.0

0.00

000

0.04

0.0g

0.04

0.00

0.0

0.00

0.00

0.04

0.0

0.00

ontratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como

upervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Departamental del Instituto
fe la Defensa Publica Penal,
Departamento de Jutiapa
(CC-11)

=

G |

0.00

0.0

0.00

0.00

0.00

0.00

o.04

o.0g

.00

ood

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
[Supervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de Guastatoya, El

Progreso (CC-12)

0.0i

0.0g

0.00

0.004

7

GE |

0.0d

0.0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
[Supervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de Coatepeque
CC-13)

0.09

0.00

0.04Q

0.04

0.09

G |

0.0

0.0

0.00

0.0Q

|

0.00

0.00

0.00

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
[Supervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de San Marcos
CC-14)

0.00

ooqg

0.04

00

004

0.00

0.09

0.0q

0.0

700

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
Supervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de Huehuetenango
C-15)

0.008

4

0.0q

0.00

GE |

0.0

0.0

0.0

0.0q

0.00

0.00

G |

0.0q




ontratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
upervisor, para la
nstruccion Edificio Sede
unicipal del Instituto de la
fensa Puablica Penal,
unicipio de Chimaltenango
-16)

0.00

0.00

0.0q

oog

0.00

0.0q

00dq

0.00

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
PBupervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de Jalapa (CC-17)

000

0.004

0.00

0.00

CET |

004

0.0q

0.0d

0.00

0.00

0.04

Contratacion de una Persona
‘ndividual
ngeniero/Arquitecto como
ISupervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de Coban (CC-18)

0.00

GXs |

0.00

0.09

0.00

0.09

0.00

0.09

0.04

0.00

GXT |

Contratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arquitecto como
[Supervisor, para la
Construccion Edificio Sede
Municipal del Instituto de la
Defensa Publica Penal,
Municipio de Flores (CC-19)

Total componente

fnsumo

' qulien de Sedes Deaentale

ood

0.09

0.0

0.0

0.00

004

0.0q 0.04

Septiembre

0.00

0.0

‘ Novlem .

0.008

0.04

nstruccién de Oficinas J

edes Departamentales
Escuintla, Jutiapa y
go) (LPI-01)

007 GG |

0.00

GI |

GIT |

0.04

0.00

GET |

0.0q

0.00

00q

ooq

0.0d

dquisicion de Mobiliario y
quipo para 3 Oficinas
partamentales

0.008

0.0

0.00

0.0

0.00

G |

0.00

50q

0.00

0.00

GXGE |

T




Escuintla, Jutiapa y
uetzaltenango) (LPI-05)

Construccion de Sedes Municipales

Construccion de Oficinas
Municipales, Construccién
Edificios Sedes Municipales
Hel Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipios de
Chimaltenango,
Huehuetenango, San Marcos
y Coatepeque de
Quetzaltenango. (LP1-02)

00q

0.0

0.00

0.00

0.04

DBE

0.0

0.00

GIGE |

GET |

o.0d

Construccion de Oficinas
Municipales, Construccién
Edificios Sedes Municipales
del Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipios de
Guastatoya el Progreso,
Ualapa, Coban de Alta
Merpaz y Flores de Petén
LPI-03)

0.0q

0.00

u.uﬂ

004

0.00

o.0q

G |

0.00

0.0

0.00

0.04

Equipamiento de Sedes Mu

nicipales

\dquisicion de Mobiliario y
Equipo para 8 Oficinas
Municipales (Guastatoya EI
Progreso, Coatepeque, San
Marcos, Huehuetenango,
Chimaltenango, Jalapa,
Coban y Flores (LPN-03)

000

0.00

0.00

X |

GXT |

0.04

000

0.0

0.0g

0.04

0.00

Construccion Edificio Sede

Central

P e
DPP-01 Construccion de
[Sede Central Construccion

4)

G |

200,

0.0g

0.00

X |

0.09

0.04Q

009

004

0.00

0.09

Ee edificio de 9 niveles (LPI-

quipamiento de Edficio Sede Central

dquisicion de Mobiliario y
Equipo Sede Central (LPI-
p6)

0.0g

0.00

0.00

0.04

G |

0.0

0.0

0.00

0.0Q

0.0

0.0q

GET |

GET |

Mejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

Mejora de Sede Central,
Mejoramiento de las
nstalaciones actuales del

004

0.0

00q

00q

0.00

0.0

0.00

0.0d

GIT

0.00

0.0g

004

0;_?5-.:454




Fdificio IDPP Gentral (LPN- |

02)

Total componente

Total




Gastos programados

Marzo  Abril Mayo  Junioc  Julic

Planificado

0.00

Total Planificado

Proyeccion de desembolsos

4,000,000.00

Total Planificado




Observaciones / Desafios

Alertivos:

Elaborado por: (nombre y firma) Elder Antonio G

Aprobado por: (nombre y firma

Vo. Bo. por (nombre y firma) Msc. Edgar David Contreras Montoya

Director de la Division
o Administrativa Financiera
festituto de la Defensa Pyiblica Pene!

Fecha de actualizacién 23/1/2023 - 3:10 PM




